VERS. 8. — SURREXIT ERGO REX, ET SEDIT IN PORTA. Ascenderat ante rex, ut nuper vidimus, in cœnaculum, ut illo secessu abductus à popularium oculis liberius lugeret filium, et absque arbitris, quâ posset ratione, saltem impensis lacrymis parentaret. Persuasus tamen à Joab descendit ad portam, seditque eodem quo proximè loco, antequàm de filii morte nuntium accepisset. Quod ubi universus populus agnovit, ad illum, lætus, et alacer convolvit : ceteri autem, qui ex conjuratione supererant, in sua quique tabernacula redierunt.

VERS. 9. — OMNIS QUOQUE POPULUS CERTABAT. Mortuo Absalome, qui auctor fuerat illius conjurationis, non putavit populus, qui illius partes, et studia fovebat, ab illo rege esse deficientem, à quo tot extabant in rem Israeliticam merita, et à quo plura sperare poterat ornamenta pacis, et belli subsidia. Quare omnes se mutuò cohortantur, ut regem quamprimum in suum locum, et ordinem restituant.

Hic duo observanda. Alterum est, Absalomem unctum esse regem; quod populus apertè fatetur dum ait v. 9 : *Absalom autem, quem unctimus super nos, mortuus est.* Quando verò, aut à quo unctus fuerit, non constat. Neque huic cogitationi quicquam incommodat quòd duo sacerdotes, qui putantur fuisse summi, Sadoc et Abiathar, nunquam fuerunt cum Absalome :

(1) VERS. 7. — ALLOQUENS SATISFAC SERVIS TUIS. Hebræus : *Loquere ad cor servorum tuorum.* Benigno gratoque sermone tuorum animos recrea : gratum animum tuum de præstito ab illis officio exhibe; nunquam te permisurum, ut ex animo cadant, profiteri.

(Calmet.)